РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

№ //?
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского

муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

1. В абзаце втором пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «289 998 187,50»
внести число «290 382 217,50»;

- в абзаце третьем пункта 1.1 статьи 1 вместо числа «291 309 396,09»
внести число «289 820 750,71»;

- в абзаце четвертый пункта 1.1 статьи 1 изложить в новой редакции:
- «-профицит бюджета в сумме 561 466,79 руб.».

2. В абзаце втором подпункта 2.1. пункта 2 статьи 3 вместо числа
«220 013 064,64» внести число «220 397 094,64». ....... .

3. В абзаце втором пункта 4 статьи 7 вместо числа «407 078,83»
внести число «0,00».

4. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы, бюджета
Южского муниципального района по кодам классификации доходов
бюджетов на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» решения
Совета Южского муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете
Южского муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов»:

- строку «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде
арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казённых) 1843138,89 1320000,00 1320000,00» изложить- в новой
редакции:

- «000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной
либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества государственных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
1843138,89 1320000,00 1320000,00»;

- после строки «041 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах городских поселений
96849,12 110000,00 110000,00» добавить строку следующего
содержания:

- «000 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных
участков, государственная собственность на которые разграничена (за
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
5067013,00 0,00 0,00»;

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»
в графе 3 вместо числа «219911903,87» внести число «220295933,87»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе
3 вместо числа «220147854,19» внести число «220531884,19»;

- по строке «000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в
графе 3 вместо числа «7620643,19» внести число «8004673,19»;

- по строке «000 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3
вместо числа «6605668,00» внести число «6989698,00»;

- по строке «000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «6605668,00» внести
число «6989698,00»;

- по строке «035 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «5465668,00» внести
число «5 849698,00»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «289998187,50»
внести число «290382217,50».

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные
поступления в бюджет Южского муниципального района в 2017 году и
плановом периоде 2018 и 2019 годов»:

- по строке «Межбюджетные трансферты, поступающие из
областного бюджета» в графе 3 вместо числа «220013064,64» внести число
«220397094,64»;

- по строке «Субсидии» в графе 3 вместо числа «7620643,19» внести
число «8004673,19»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований на
софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений
культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской
области/035 2 02 29999 05 0000 151» в графе 2 вместо числа «3188996,00»
внести число «3573026,00:

- по строке «Итого» в графе 3 вместо числа «220147854,19» внести
число «220531884,19».

6. Приложение №  4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по целевым статьям
(муниципальным программам Южского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Южского муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на
2017 год» решения Совета Южского муниципального района от 26.12.2016
№ 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 2).

8. Приложение №  8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2017 год» решения Совета Южского
муниципального района от 26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского
муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

9. Внести изменения в приложение № 9 Ведомственная структура
расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период
2018 и 2019 годов» решения Совета Южского муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018и2019 годов»:

- строку «Организация Питания обучающихся из многодетных семей
в муниципальных общеобразовательных организациях Южского
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 039 0702 012032Д650 200
249732.00 249732,00» изложить в новой редакции:

- «Организация питания обучающихся из многодетных семей в
муниципальных общеобразовательных организациях Южского
муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 039 0702 0120221650 200
249732.00 249732,00»;

- строку «Организация питания обучающихся из многодетных семей
в муниципальных общеобразовательных организациях Южского

муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039
0702 0120321650 600 303390,17 303390,17» изложить в новой редакции:

- «Организация питания обучающихся из многодетных' семей в
муниципальных общеобразовательных организациях Южского
муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 039
0702 0120221650 600 303390,17 303390,17».

10. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018
и 2019 годов» решения Совета Южского муниципального района от
26.12.2016 № 105 «О бюджете Южского муниципального района на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 4).

11. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

12. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

13. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

на
Председатель Совета
Южского муниципального района
Е.А. Му